
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 08.07.2024 года № 137 «О внесении изменения в 

постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

22.07.2021 № 75 «О создании аукционной комиссии по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения 

аукционов в электронной форме в администрации Каптыревского 

сельсовета»»; 

- от 08.07.2024 года № 138 «О внесении изменения в 

постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

22.07.2021 № 79 «О создании приемочной комиссии в администрации 

Каптыревского сельсовета»»; 

- от 08.07.2024 года № 139 «О внесении изменения в 

постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

05.04.2024 № 79 «О создании Единой (конкурсной, аукционной) 

комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения 

договоров   аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, 

иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 

пользования в отношении муниципального имущества Каптыревского 

сельсовета Шушенского района»». 

Памятка «Безопасность на воде» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 3 

стр. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



2 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 июля 2024 года             с. Каптырево                            № 137 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 75 «О создании аукционной 

комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения аукционов в электронной форме в 

администрации Каптыревского сельсовета» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 18, 31 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 22.07.2021 № 75 «О создании 

аукционной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения аукционов в электронной форме в 
администрации Каптыревского сельсовета» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от 01.03.2024 года № 51 «О внесении 
изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 75 «О создании аукционной комиссии по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения аукционов в электронной форме в администрации 

Каптыревского сельсовета»». 
3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 
Исполняющий полномочия 

главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                              В.В. Тулаев 
   

 

 Приложение № 1  
к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

 

Состав аукционной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 
 

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии 

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета Председатель комиссии 

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы Каптыревского сельсовета Заместитель 

председателя 

Пузынина Анастасия Александровна Специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 

Секретарь 

Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

Бартова Наталья Владимировна Главный специалист администрации 
Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 июля 2024 года             с. Каптырево                                  № 138 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 79 «О создании приемочной 

комиссии в администрации Каптыревского сельсовета» 
 

В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 18 Устава Каптыревского сельсовета 
Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 22.07.2021 № 79 «О создании 

приемочной комиссии в администрации Каптыревского сельсовета» следующее изменение: 
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от 01.03.2024 года № 54 «О внесении 

изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 22.07.2021 № 79 «О создании приемочной комиссии в 
администрации Каптыревского сельсовета»». 

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 
 

 
Исполняющий полномочия  

главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                 В.В. Тулаев 

 



3 

 

 

 

 

  Приложение № 1  
к постановлению администрации Каптыревского сельсовета 

от 08.07.2024 г. № 138 

 

Состав приемочной комиссии в администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района (далее – комиссия) 

 

Фамилия, имя, отчество Должность Должность в комиссии 

Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета Председатель комиссии 

Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы Каптыревского 

сельсовета 

Заместитель 

председателя 

Пузынина Анастасия Александровна  Специалист 1 категории 
администрации Каптыревского 

сельсовета 

Секретарь 

Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

Бартова Наталья Владимировна Главный специалист администрации 

Каптыревского сельсовета 

Член комиссии 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 июля 2024 года                   с. Каптырево                                         № 139 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 05.04.2024 № 79 «О создании Единой 
(конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров   аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Каптыревского сельсовета 
Шушенского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 05.04.2024 № 79 «О создании Единой (конкурсной, 
аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, договоров купли-продажи, иных договоров, предусматривающих 

переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Каптыревского сельсовета Шушенского района» 
следующее изменение: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Исполняющий полномочия 
главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                    В.В. Тулаев 

 

 
Приложение № 1 к постановлению  

администрации Каптыревского сельсовета 

от 08.07.2024 г. № 139 
 

Состав Единой (конкурсной, аукционной) комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 

Горлов Олег Николаевич - 
 

Глава Каптыревского сельсовета, 
 председатель комиссии; 

Тулаев Владимир Валерьевич 

 

- Заместитель главы Каптыревского сельсовета, 

заместитель председателя комиссии 

Пузынина Анастасия Александровна - Специалист 1 категории администрации Каптыревского сельсовета, 
секретарь комиссии; 

Члены комиссии:   

Бартова Наталья Владимировна - Главный специалист администрации Каптыревского сельсовета,  

член комиссии 

Ермолаева Людмила Сергеевна. - Ведущий специалист администрации Каптыревского сельсовета,  
член комиссии 

 



4 

 

 

 

 

 
 

Памятка «Безопасность на воде» 

 

Основными причинами гибели людей, связанных с водой, являются: 

 купание людей в неустановленных и необорудованных для этих целей местах (ежегодно при купании тонет около 16% от общего 

количества погибших на воде); 

 купание людей в состоянии алкогольного опьянения (ежегодно при купании в состоянии алкогольного опьянения погибает около 

32% от общего количества погибших при купании); 

 несоблюдение элементарных мер безопасности на водных объектах, установленных правилами охраны жизни людей на воде 

(21%). 

Правила безопасности на воде 

Запрещено: 

 купаться и нырять в местах, запрещенных для купания; 

 купаться и нырять в незнакомых местах 

 заплывать за буйки; 

 подплывать и прыгать в воду с плавсредств; 

 распивать спиртные напитки и купаться в нетрезвом виде  

 допускать в воде шалости, связанные с нырянием и захватом купающихся; 

 подавать крики ложной тревоги; 

 плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и др. 

 

ЕСЛИ СЛУЧИЛАСЬ БЕДА 

Если на ваших глазах тонет человек? 
Посмотреть, нет ли рядом спасательного средства? Им может быть все, что увеличит плавучесть человека и что вы в состоянии 

до него добросить. 

Можно ли позвать кого-то на помощь? 
Ободрив криком потерпевшего, вы идете на помощь. 

Приближаясь, старайтесь успокоить и ободрить выбившегося из сил пловца. Если это удалось, и он может контролировать свои 
действия, пловец должен держаться за плечи спасателя. Если нет - обращаться с ним надо жестко и бесцеремонно. Может даже ог-

лушить утопающего, чтобы спасти свою и его жизнь. 

Техника спасания выглядит так. Подплыв к утопающему, надо поднырнуть под него и взяв сзади одним из приемов захвата 
(классический - за волосы), транспортировать к берегу. В случае если утопающему удалось схватить вас за руки, шею или ноги, 

освобождайтесь и немедленно ныряйте - инстинкт самосохранения заставит потерпевшего вас отпустить. 

Если человек погрузился в воду, не бросайте попыток найти его в глубине, а затем вернуть к жизни. Это можно сделать, если 
утонувший был в воде около 6 минут. 

Вытащив на берег, осмотрите потерпевшего: рот и нос могут быть забиты тиной или песком, их надо немедленно очистить. Затем 

положите пострадавшего животом на свое колено (голову свесить лицом вниз) и, сильно нажав, выплесните воду из желудка и ды-
хательных путей. Затем быстро уложить пострадавшего на спину, расстегнув ему пояс и верхние пуговицы и начать искусственное 

дыхание. 

Если у пострадавшего не бьется сердце, искусственное дыхание надо сочетать с непрерывным массажем сердца.  
Если помощь оказывают двое, тогда один делает искусственное дыхание, другой затем - массаж сердца. Не останавливайте меры 

по реанимации до прибытия скорой помощи. 

 

Телефоны экстренных служб 

Единая дежурно-диспетчерская служба Шушенского района - 112, 89632672713; (39139)37595 

Полиция – 02; 102;  (39139)27350; (39139)27351 
Скорая помощь – 03; 103; (39139)31336 

Шушенская спасательная станция КГКУ «Спасатель» - (39139)34252;  (913) 568-04-22 

Не забывайте, что с сотового телефона можно позвонить на любой стационарный телефон, предварительно набрав 8-39139- и далее 
необходимый Вам номер телефона. 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 23 от 10 июля 2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


